2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA-AL, Estado da Alagoas, através da

Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições, considerando o presente

edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022 (Lei  Paulo Gustavo), no

Decreto 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e no Decreto 11.453/2023 (Decreto de

Fomento), torna pública a alteração no edital nº 02/2023, ampliando a contemplação

da categoria CIRCO, com base no remanejo de vagas e valores conforme é previsto

pelo edital, favorecendo a necessidade da classe:

ITEM 2 – VALORES

Onde se lê:

a) Serão selecionados 12 (doze) projetos na categoria Artesanato no valor de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais) cada, totalizando R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Leia-se:

a) Serão selecionados 10 (dez) projetos na categoria Artesanato no valor de R$ 1.500,00 (um mil e

quinhentos reais) cada, totalizando R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Onde se lê:

 c)     Será selecionados 01 (um) projeto na categoria Circo no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Leia-se:

c)   Serão selecionados 02 (dois) projetos na categoria Circo no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) cada,

totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais).

ITEM – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES:

Onde se lê:

CATEGORIAS
QTD DE

VAGAS

VALOR

MÁXIMO POR

PROJETO

VALOR TOTAL DA

CATEGORIA

ARTESANATO 12 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00

TEATRO 01 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

 CIRCO 01 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

CULTURA POPÚLAR 02 R$ 6.087,36 R$ 12.174,72

ASSOCIAÇÃO CULTURAL 03 R$ 6.087,36 R$ 18.262,08

TOTAL = R$ 54.436,80

Leia-se:

CATEGORIAS
QTD DE

VAGAS

VALOR

MÁXIMO POR

PROJETO

VALOR TOTAL DA

CATEGORIA

ARTESANATO 10 R$ 1.500,00 R$ 15.000,00

TEATRO 01 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

 CIRCO 02 R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

CULTURA POPÚLAR 02 R$ 6.087,36 R$ 12.174,72

ASSOCIAÇÃO CULTURAL 03 R$ 6.087,36 R$ 18.262,08

TOTAL = R$ 54.436,80

Anadia – Alagoas, 29 de Dezembro de 2023